
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: GIULIANO VITALI
Settore : SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - TRAFFICO
Servizio : Traffico

 
 

Numero Data

583 30-11-2023
 
 
 

OGGETTO: INTERDIZIONE VEICOLARE AI MEZZI CON PORTATA SUPERIORE
ALLE 3,5 T. SUL PONTE DEL LUNGOMARE AMERIGO VESPUCCI
(FOSSO BRUGIANO)-SETTORE TRAFFICO/P.M.

 
 
 
Proposta n.  593 del 30-11-2023
Ai sensi dell’art. 5 comma 6 del “Regolamento sull’organizzazione dei controlli interni” il Dirigente Responsabile del Servizio esercita
il controllo di regolarità amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

 
 

Il Responsabile
GIULIANO VITALI

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

Ordinanza Dirigenziale n. 583 del 30-11-2023

1/3



 
 

 IL DIRIGENTE
 

Richiamato il Decreto del Sindaco  n. 39 del 08/06/2023 con  poteri di Sindaco, con il quale il
sottoscritto è stato confermato delle funzioni dirigenziali del Settore di Polizia Municipale e Traffico;   

 
 

Preso atto della comunicazione ricevuta dal Settore LL.PP. nella persona dell’Ing. Fruzzetti Lorenzo,
con la quale si richiede l’attuazione di ordinanza restrittiva in materia di CdS relativa all’interdizione
veicolare ai mezzi con portata superiore alle 3,5 t. sul Ponte del Fosso Brugiano ubicato sul Lungomare
A. Vespucci;
 
 
Preso atto che il Sett. LL.PP. ha incaricato l’Ing. Giusti Paolo Amedeo di verificare la staticità e
situazione del Ponte citato;
 
 
Preso atto che nella relazione del professionista sopra indicato emerge l’urgenza di interdire il transito ai
mezzi aventi portata superiore alle 3,5 t considerato : " che nella parte sottostante la pavimentazione
stradale si è potuto constatare il cedimento e conseguente distacco di molte armature inferiori della
prima trave lato mare  poste a servizio dell'infrastruttura citata”, segue parte di relazione ;
 
 
Visto il nulla osta del Dirigente/Com.te del Settore scrivente;
 
Visto l'art. 7 del D.L.vo 30.4.92, n.285 e successive integrazioni e modificazioni;
 
Visto l'art. 62 dello statuto comunale;
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento geom. Almo Giampiero Cerutti;
 
Attestando l’assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in capo ai
soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41,
della L. 6 novembre 2012, n. 190;
 

ORDINA
 

Con decorrenza immediata, in Viale A. Vespucci(Lungomare) sul Ponte Fosso 
Brugiano viene istituito  temporaneamente ed a scopo cautelativo, in attesa
dell’espletamento delle necessarie verifiche di stabilità e conseguenti lavori di
ripristino, il DIVIETO DI TRANSITO AI MEZZI CON PORTATA SUPERIORE
ALLE 3,5 T, inoltre viene ISTITUITO IL DIVIETO DI FERMATA lungo i lati
(MARE-MONTI) del suddetto Ponte;
 
Al Settore LL.PP. e Protezione Civile di provvedere con la massima urgenza all’esecuzione della
presente ordinanza mediante installazione di apposita segnaletica nonché l’adozione dei necessari
provvedimenti di competenza;
 
In relazione alla presente ordinanza viene interdetto il transito veicolare anche i mezzi ASMIU-TPL-
AUTORIZZATI;
 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di vigilare sul rispetto del presente

Ordinanza Dirigenziale n. 583 del 30-11-2023

2/3



provvedimento.
 
 

 Il Dirigente/Com.te
Dott.. Giuliano Vitali

 
 
 

Ordinanza Dirigenziale n. 583 del 30-11-2023

3/3


